— 1 —

政协海南省委员会办公厅文件

琼协办发〔2023〕60号

关于召开政协第八届海南省委员会

第二次会议有关事项的通知

省政协委员、各参加单位，各市县政协：

政协第八届海南省委员会常务委员会第六次会议协商决

定，中国人民政治协商会议第八届海南省委员会第二次会议于

2024 年 1 月 22 日至 26 日在海口召开，会期 4 天半。现就会议

有关事项通知如下。

一、会议报到时间、地点及安排

（一）会议报到时间

2024年 1月 21日（星期日）上午 8:30至 12:00。

（二）会议报到地点

海口鲁能希尔顿酒店大堂（海口市美兰区琼山大道 2 号，

— 2 —

总机：36398888）。会务联系人：秘书组：王晶亮，联系电话：

31999262、 15120965855 ；总务组：宋茂林，联系电话：

31999230、13379960055。

（三）会议报到安排

请委员按照报到安排表（见附件 1）依时到海口鲁能希尔

顿酒店大堂报到，领取会议材料和证件。

本次大会采取线上报名的方式，不接收其他形式提交的报

名或请假材料。请委员登陆海南省智慧政协平台，进入“政协会

议”快捷入口后报名参会或请假（操作指南见附件 2），填写

《海南省政协八届二次会议回执单》（见附件 3）并上传至平

台，于 2024年 1月 5日（星期五）前完成线上报名。联系人：

王澄任（智慧政协平台），31999280、18289758902；卢敏敏、

陈雪平，联系电话： 31999205、 31999200， 13976567888、

15120759871。

二、有关事项要求

（一）委员驻会。会议要求全体委员全程驻会，实行电子

签到登记，及时通报委员与会情况。委员因病或其他特殊原因

不能出席会议的，请按照《海南省政协八届二次会议请假规

定》（见附件 4）履行请假报批手续。

（二）大会发言。请各位委员和各参加单位，按照省政

协办公厅《关于政协第八届海南省委员会第二次会议大会

发言事宜致委员的一封信》的要求（海南省政协网站

— 3 —

http://www.hainanzx.gov.cn上可查询），通过海南省智慧政协平台

提交大会发言材料电子版（联系人：郑志胜，联系电话：31999216、

15108971683；智慧政协平台：http://36.101.208.124:9001/hnpt）。

（三）委员提案。请各位委员和各参加单位，按照省政协办

公厅《关于征集海南省政协八届二次会议提案的通知》的要求，认

真撰写提案，于省政协八届二次会议报到当天 18:00前通过海南省

智慧政协平台提交提案。（联系人：何泽芳，联系电话：31999333、

18976518651；智慧政协平台：http://36.101.208.124:9001/hnpt）。

（四）请假要求。请假分为全程请假和会议期间请假。具

体办理要求如下：

1.会前请假规定

（1）因病住院、出国考察和参加中央重要会议等原因不能

全程出席会议的委员，会前 2周履行请假手续。

（2）填写《海南省政协八届二次会议全程请假申请表》

（见附件 5）并提交至海南省智慧政协平台。

（3）经委员所在单位或推荐单位作审核意见（签章）。

（4）大会秘书处秘书组汇总报大会秘书长审批。

（5）由大会秘书处会风会纪监督组将请假申请表备案。

2.会议期间请假规定

（1）会议期间因特殊情况不能参会的委员，提前 1天履行

请假手续，请假超过半天，按会前请假规定办理。

（2）填写《海南省政协八届二次会议期间请假申请表》

— 4 —

（见附件 6）。

（3）本组监督员（小组召集人）作审核意见。

（4）大会秘书处秘书组汇总报大会秘书长审批。

（5）由大会秘书处会风会纪监督组将请假申请表备案。

（会前请假联系人：智慧政协平台王澄任，31999280、

18289758902；卢敏敏，31999205、13976567888。会议期间请假

联系人：王晶亮，联系电话：31999262、15120965855）

港澳委员出席和请假会议有关事项由省政协港澳台侨外事委

员会办公室负责。（联系人：林娜，联系电话：31999308、

13876909680）

（五）请各市县政协协助通知和组织本市县的省政协委员

集中报到，出席会议；请各参加单位协助通知和组织本党派本

界别委员依时报到，出席会议。

（六）用车要求。会议期间，委员按照会议用车安排集中

乘车往返会场，委员自备车不再发放大会车辆通行证。各市县

政协不留车驻会（联系人：毛业勇，联系电话：31999258、

13876311621）。

（七）着装要求。委员参加全体会议时，请着正装；小组

会议及其他活动不作要求，但着装不宜随意。

（八）请中共党员委员报到时，将中共党员组织关系证明

信一并交大会秘书处组织组（联系人：李燕丁，电话：

31999382、13647549496）。

— 5 —

（九）本通知有关附件表格和材料可以在省政协网站下载。

（http://www.hainanzx.gov.cn）

附件：1.海南省政协八届二次会议委员报到安排表

2.委员全会报名及请假操作指南

3.海南省政协八届二次会议回执单

4.海南省政协八届二次会议请假规定

5.海南省政协八届二次会议全程请假申请表

6.海南省政协八届二次会议期间请假申请表

政协海南省委员会办公厅

2023年 12月 28日

— 6 —

附件 1

海南省政协八届二次会议委员报到安排表
报到

酒店
委员界别 委员名单

海

口

鲁

能

希

尔

顿

酒

店

中国共产党

（17人）

王利生、王国平、王海亭、邢清江、刘自更、

吴保曙、陈卫东、林春晓、林海宁、罗时祥、

柳松华、郭燕红、盛永中、康拜英、蒋明清、

黎才旺、潘国华

中国国民党

革命委员会

（11人）

王文荣、邢 正、伍晓红、关亚丽、张 颖、

陈 伟、陈安妮、林 青、罗海彬、谢屏东、

黎 雅

中国民主同盟

（10人）

王旭光、冯玉红、刘梦琼、刘 敏、李映红、

李渝凤、吴方刚、陈 洪、税 军、蔡剑秋

中国民主建国会

（9人）

王 聪、朱传华、刘 华、李 进、罗 韬、

姚 玮、贺澜起、符永泉、阎二鹏

中国民主促进会

（7人）

毕红玲、张兴吉、陈 伟、官 珅、韩小雨、

谢群峰、潘惠丽

中国农工民主党

（6人）

吉小妹、张震生、罗和平、贺小宁、郭东宇、

崔家炳

中国致公党

（6人）

王 娜、占海斌、李加奎、林尤干、郭翠珠、

唐 泽

九三学社

（6人）

孙器斌、李从发、杨文娴、肖爱劭、张玉萍、

董秀娟
台湾民主

自治同盟

（6人）

羊 彤、汪青春、陈 雯、林艺青、周朝东、

蔡 蕊

无党派人士

（8人）

丁 锐、马 波、匡贤明、李 君、张景峰、

高人伯、郭胜兰、雷小玲

— 7 —

报到

酒店
委员界别 委员名单

海

口

鲁

能

希

尔

顿

酒

店

中国共产主义
青年团和青年

联合会
（4人）

李 瑗、周琳琳、单云鹏、崔坤玄

总工会
（4人）

王丽媛、王雁磊、何 清、梁彩萍

妇女联合会
（3人）

卢伟英、季淑华、覃丽君

工商业联合会

（11人）

王大富、龙丁敏、吉 贵、伍苏国、刘明东、

杨 坤、张跃光、林 胜、桂金德、黄召华、

潘永强

科学技术协会
（6人）

马振华、阮云泽、李 倩、杨耀东、高 燚、

郭洪义

台湾同胞联谊会
（2人）

江成林、张 蕾

归国华侨

联合会

（6人）

苏 燕、李世杰、吴亚瑛、陈菲菲、钟义海、

梁 谋

文化艺术界
（16人）

刘 成、刘 强、苏 萍、李 君、李 超、

杨 俊、杨 洁、陈学博、陈 洪、林川媚、

罗公染、钟 光、莫青桥、夏 斐、梅国云、

符祥康

科学技术界
（16人）

王喜欢、邓意达、平义真、刘红建、江 汇、

许惠平、李 晟、张和海、张树彬、张 博、

陈光英、陈志翔、徐 立、曹宝珠、谢 华、

戴好富

社会科学界

（9人）

王天霖、闫 岩、李传朝、李应战、李顺华、

李增贤、何永梅、钟鸣亮、霍巨燃

— 8 —

报到

酒店
委员界别 委员名单

海

口

鲁

能

希

尔

顿

酒

店

经济界

（31人）

王 佳、王 斌、韦开蕾、卢定华、白 晶、

邢孔梅、刘 凡、刘炳瑞、刘振永、羊学裘、

孙 洲、李 炜、李 钢、吴煌亮、何逸舟、

何瑞文、沈建华、宋凌强、张延军、张建民、

陈小萍、陈 杰、林 鹏、尚 晓、郑尚国、

钟宇光、侯 祥、梁小喜、韩 钊、廖虹宇、

潘孝智

农业界

（15人）

周燕华、王 兰、陈亮雏、许方瑜、严小微、

陈 江、陈 青、周大卫、周军峰、周勤富、

钟雨倩、高晓飞、梅文莉、谢 辉、蔡春有

教育界

（10人）

卢 玲、刘 谦、许 玫、李步洪、邱兆国、

徐国师、唐 捷、唐朝荣、梁思韵、蒲 煜

体育界

（3人）
谷 山、曾 胜、谢 飞

新闻出版界

（7人）

刘泽林、李海锋、余园芳、周 元、黄 驰、

蔡 葩、廖 宪

医药卫生界

（18人）

王家辉、刘韦淞、李 玮、李孟森、杨怀京、

杨顶建、陆兆辉、陈 峰、陈福和、罗会明、

钟兴武、顾申红、顾志冬、高炳玉、萨 仁、

彭芸花、雷智贤、蔡 敏

对外友好界

（6人）

马海燕、王 全、邓颖颖、安福勇、谢邱安仪、

戴 贞

社会福利与

社会保障界

（7人）

伍朝晖、李应运、李洪涛、何 飙、陈月花、

胡珊珊、曾 敏

— 9 —

报到

酒店
委员界别 委员名单

海

口

鲁

能

希

尔

顿

酒

店

少数民族界

（20人）

王文平、王跃灵、邢红斌、邢益琼、许芳玉、

李贤俊、杨少龙、吴钟良、吴雪容、邹其国、

陈术颖、胡秀娟、黄小波、黄华星、黄美莲、

黄照儒、符秀容、符攀婵、盖 曼、管舒婧

宗教界

（5人）
印 顺、刘向民、杨海龙、陆文荣、哈少林

环境资源界

（8名）

吕淑果、向 玲、严连勇、李富军、肖 平、

赵志忠、黄 海、符永岸

特别邀请人士

（78人）

王小荣、王友明、王龙壮、王志恺、王春生、

王美珍、王嗣鸿、王澄寰、云海清、左 玫、

龙春城、龙雁仪、叶家麟、冯振荣、邢丹丹、

邢彩虹、吕志宏、朱嘉盈、任良广、任松长、

刘 宁、刘佩珊、刘 琦、孙伟辉、孙积英、

孙新华、李世平、李 丽、李 妮、李 翊、

杨荃荃、吴泽明、沈 寂、张文嘉、张业勇、

张议文、张运年、张 茜、陈卫华、陈有强、

陈剑华、陈嘉奋、范凯杰、范高满、林如福、

林志秀、林恩荣、林 博、林 媚、岳 鹏、

周士雄、周 卉、周承炎、郑丽霞、郑 锋、

孟 励、胡小曼、胡汶杰、胡清群、莫丽圆、

夏 旭、黄早杰、黄晓君、黄 琅、符气和、

符英兰、梁伟峰、彭富庆、覃茂华、程江洪、

曾纪川、谢志军、蒙宋武、蔡一欣、谭鸿明、

颜奕嘉、潘乙宁、魏和金

— 10 —

附件 2

— 11 —

附件 3

海南省政协八届二次会议回执单

会次 政协第八届海南省委员会第二次会议
会议

时间
2024年 1月 22日至 26日

报到

地点
海口鲁能希尔顿酒店

会议报到

时间
2024年 1月 21日上午 8:30至 12:00

姓名
联系

电话

办公：

手机：

是否参

加会议

是□
否□

请说明原因并按照本通知的请假要求履行请假手续。

单位盖章：

请于 2024年 1月 5日（星期五）前登陆海南省智慧政协平台，进入“政协会议”快捷入口后

报名参会或请假，并在平台上提交会议回执单。联系电话：智慧政协平台 18289758902，
31999280；31999205、31999200。

— 12 —

附件 4

海南省政协八届二次会议请假规定

为进一步严肃会风会纪，确保会议秩序和参会率，努力营造

风清气正的会议环境，根据我省“两会”纪律要求，制定本规定。

一、会前请假规定

（一）因病住院、出国考察和参加中央重要会议等原因不

能全程出席会议的委员，会前 2周履行请假手续。

（二）填写《海南省政协八届二次会议全程请假申请表》

（见附件 5）并提交至海南省智慧政协平台。

（三）经委员所在单位或推荐单位作审核意见（签章）。

（四）大会秘书处秘书组汇总报大会秘书长审批。

（五）由大会秘书处会风会纪监督组将请假申请表备案。

二、会议期间请假规定

（一）会议期间因特殊情况不能参会的委员，提前 1 天履

行请假手续，请假超过半天，按会前请假规定办理。

（二）填写《海南省政协八届二次会议期间请假申请表》

（见附件 6）。

（三）本组监督员（小组召集人）作审核意见。

（四）大会秘书处秘书组汇总报大会秘书长审批。

（五）由大会秘书处会风会纪监督组将请假申请表备案。

— 13 —

附件 5

海南省政协八届二次会议全程请假申请表

姓名 单位 联系电话

请假

事由
签名：

年 月 日

所在单

位或推

荐单位

意见
签章：

年 月 日

大会秘

书处领

导意见

签名：

年 月 日

— 14 —

附件 6

海南省政协八届二次会议期间请假申请表

姓名 组别 联系电话

请假

事由 签名：

年 月 日

本组

监督员

意见
签名：

年 月 日

大会秘

书处领

导意见 签名：

年 月 日

备注

为在紧急情况能联系到您本人，请假期间，请提

供一位您身边人员的手机号码。

（姓名： ，手机号码： ）

抄送：机关厅级干部，机关各处室，中央驻琼主要媒体，省主要新

闻单位，省公安厅特勤局，省直机关事务管理局。

政协海南省委员会办公厅秘书处 2023年 12月 28日印发